
11472 Jueves 20 abril 1989 BOE núm. 9'

8906

8907

"

:.....

; :.
" .
..•..'

"

.

" .

MINISTERIO DE DEFENSA
REAL DECRETO 385/1989, de 14 de abril. por el que se
promueve al empleo de Vicealmirante al Contralmirante
don José Enrique Delgado M~nzanares.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de abril de 1989,

Vengo en promover al-empleo de Vicealmirante, con antigüedad del
día 14 de abril de 1989, al Contralmirante don José Eorique Delgado
Manzanares.

Dado en Madrid a 14 de abril de 1989.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NAR.QS SERRA 1 SERRA

REAL DECRETO 386/1989, de 14 de abril, por el que se
nombra Comandante General de la -Zona Maritima del
Estrecho al Vicealmirante don Miguel Molinero Ferndn
dez.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del dia 14 de abril de 1989,

Vengo en nombrar Comandante General de la Zona Marítima del
Estrecho al Vicealmirante don Miguel Molinero Fernández. cesando en
su actual cargo.

Dado en Madrid a 14 de abril de 1989.

JUAN CARLOS R.

de 1986, en situación de activo, dejando sin efecto su anterior clasifica.
ción de la Escala Administrativa «a extinguim, del mismo Organism(
autónomo.

Madrid, 4 de abril de 1989.-P. D. (Orden de 25 de mayo de 1987)
el Secretario de Estado para la Administración Pública, José Teófilc
Serrano Beltrán.

Ilmos. Sres. Subsecretario de todbs los Departamentos ministeriales ,
Directora general de la Función Pública. .

8910 ORDEN de 4 de abril de 1989 por la que se clasifica a don
Francisco Amidn Milldn como funcionario de carrera de la
Escala de Especialistas de Servicios Generales de Enseflan
zas Integradas (Ministerio de Educación y Ciencia).

E18mjnada la propuesta formulada por la Dirección General de la
Función Pública, sobre la clasificación de don Francisco Amián Millár
como funcionario de carrera de Enseñanzas Integradas (Ministerio d(
Educación y Ciencia), y visto el infonne favorable emitido por 1,
Comisión Superior de Personal en sesión celebrada el 27 de febren
de 1989,

Este Ministerio para las Administraciones Públicas acuerda b
clasificación de don Francisco Amián Millán (número de Registro d(
Persona! 2835463257 A5442), como funcionario de carrera de la EscaU
de Especialistas de Servicios Generales de Enseñanzas Integradas, COI
referencia al 31 de diciembre de 1983, en situación de excedencil
voluntaria por interés particular.

Madrid, 4 de abril de 1989.-P. D. (Orden de 25 de mayo de 1987)
el Secretario de Estado para la Administración Pública, José Teófil<
Serrano Beltrán.

Dma. Sr. Subsecretario del Ministerio de Educación y Ciencia
Directora general de la Función Pública.

El Ministro de Defensa.
NARCIS SERRA 1 SERRA

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCIS SERRA 1 SERRA

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de abril de 1989,

Vengo en nombrar Comandante General de la Zona Marítima de
canarias al Vicealmirante don José Enrique Delgado Manzanares.

Dado en Madrid a 14 de abril de 1989.

8911 ORDEN de 14 de abril de 1989 por la que se dispone el Cesf
de don Miguel del Val Alonso como Vicesecretario genera
técnico.

En uso de las facultades que me están conferidas, de acuerdo con e
articulo 14 de la Ley de Régimen Juridico de la Administración de
Estado,

Vengo en disponer el cese, por pase a otro destino, de-don Miguel de
Val Alonso como Vicesecretario general técnico, agradeciéndole lo!
servicios prestados.

Madrid, 14 de abril de 1989.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMOREAL DECRETO 387/1989, de 14 de abril, por el que se

nombra Comandante General de la Zona Man'tima de
Canarias al Vicealmirante don 'José Enn·que Delgado
Manzanares. '

8908
."',
. ~)

,'

GARCIA VARGAS
Dma. Sr. Subsecretario.

8909

8912

.,'

..,
',,-'

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

ORDEN de 4 de abril de 1989 por la que se clasifica a doña
Man'a de los Angeles Delgado Delgado en la Escala
Administrativa de Organismos Autónomos, de carácter
interdepartamental.

Examinada la propuesta formulada por la Dirección General de la
Función Pública" sobre la clasificación de doña María de los Angeles
Delgado Delgado como funcionaria de carrera del Instituto Nacional de
Industria, y visto el iofonne favorable emitido por la Comisión de
Personal en sesión celebrada el 27 de febrero de 1g89,

Este Ministerio para las Administraciones Públicas acuerda clasificar
a doña María de los Angeles Delgado Delgado (número de Registro de
!'=ona! 0017557146 A6025), en la Escala Administrativa del Instituto
Nacional de Industria,- hoy Escala Administrativa de Organismos
Autónomos, de carácter interdepartamental, con referencia al I de enero

ADMINISTRACION LOCAL
RESOLUC10N de 29 de marzo de 1989, del Ayuntamient
de Logroño, por la que se hace público el nombramiento a
varios funcionarios.

Nombramientos de funcionarios de carrera desde el 30 de diciembl'l
de 1987 al 29 de marzo de 1989:

Doña Blanca Garcia Blanco, Técnico de Grado MeC1Io: J:'rogramc
dora, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 30 de diciembre d
1987,

Don Ricardo l..ara Martinez, Técnico de Grado Superior. Analist
por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 3 de febrero de 1988.

Doña Susana Aguado Alejas, don Juan José Biota Rodríguez, doñ
Dolores Extremiana Aldana, doña Cannen Herce Mateo, doña Carme
Ibáñez Chasco, don Pedro Mario Ibáñez Escudero, doña María Jo~
Lázaro Martínez, doña Alicia Luri Muro, doña Alegría Martinez Oñatl
dofia" Maria del Mar Olmos Lería, doña Julia Palacios Palacios, doñ
Maria Antonia Pérez Martínez, doña Maria Angeles Robres Martíne;
don Eusebio Romero Sáenz, don José Luis Rubio Ajamil, don JeSl



BOE núm. 94 Jueves 20 abril 1989 11473

8915

8914

,",' Angel Ruíz Saria y doña María Cruz Saccda Terroba, Auxiliares de
:';1 Administración General, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 24
·,; de febrero de 1988.
::,: Don Juan José Gil Barco, -Ingeniero Superior, por acuerdo de la
,.:' Comisión de Gobierno de 24 de febrero de 1988.
'I~···' Doña Ana María Lourdes Fontecha Martínez, doña Inés Martinez
'<,1 Garrigos, doña Ana María Pérez López y don Javier de Soto Cidre,
;-' .. Administrativos de Administración General, por acuerdo de la Comi~

-.J' sión de Gobierno· de 13 de abril de 1988. .
:"'" Doña Ana María Campos Leza y doña Deha Méndez Sáenz,

Asistentes Sociales, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 20 de
· abril de 1988.

Don Santia:go López Loizaga, Oficial Forjador. por acuerdo de la
.. ~ Comisión de Gobierno de 20 de abril de 1988.

Don Gonzalo Moreno Artacho, Cabo del Servicio de Extinción de
, _. Incendios, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 25 de mayo de
',., 1988.
. ' Don Angel Bayo Iñiguez, don Eugenio Santana García y don

-.>; Fernando Vergara Yécora. Sargentos del Servicio de Extinción de
',' Incendios, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de ,25 de mayo de

- 1988.
Don Rafael Caballero Fernández de Barrena. Ingeniero Técnico, por

acuerdo de la Comisión de Gobierno de 25 de mayo de 1988.
Doña María Luisa Ruiz de Escudero Aréjola,. Asistente Social, por

'; acuerdo de la Comisión de Gobierno de 26 de octubre de 1988.
Don Domingo Javier Ibáñez Escudero, Tecnico de Gfado Medio,

" Pr0lP'3mador, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 9 de
~ nOVIembre de 1988.

Don Rafael Alcoceba Moreno y don Jesüs María González Menorca,
Arquitectos Superiores, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 16

,~ de noviembre de 1988.
,__ Don Jacinto Fuentes Ariznavarreta, Maestro Industrial, por acuerdo
.., de la Comisión de Gobierno de 23 de noviembre de 1988.

Don Francisco Cañas SantaInaría y don Bernabé Palacin Sáenz,
Técnicos de Administración General, por acuerdo de la Comisión de

i Gobierno de 30 de noviembre de 1988.
J Don Teófilo Compañón Pinillos, don Jesüs Manuel García Salgado
· y don José Antonio Parra Mediavilla, Bomberos Conductores del
· Servicio de Extinción de Incendios, por acuerdo de la Comisión de
· Gobierno de 30 de noviembre de 1988~

• _. Doña Azucena Arago Garrachón, doña Nuria Arana Montañana,
doña Milagros Ballugers Tobalina, doña Montserrat Cristóbal de Pablo,

¡ doña Blanca Esther Femández Cadarso; don. Juan Francisco Fernández
Recio, doña Lourdes González Ceballos, doña Josefina Heree Garrido,

~ doña Ignacia Ijalba Romano, doña Ana Isabel López Ruiz, doña
, Resurrección Martínez Pinillos, doña Carmen Martinez Galilea, doña
, ,l Maria Concepción Muñoz Mendoza, doña Josefa Pascual Iñiguez, don

· José IgnaCIO Pérez López, doña Ana Isabel Rodríguez Pastor y doña
Behnda San Juan Iftiguez, AUXIliares de AdministraCIón General, por

.: acuerdo de la Comisión de Gobierno de 2$ de enero de 1989.
e Don Gregario Galilea Arazuri, Oficial Mecánico Conductor, por

acuerdo de la Comisión de Gobierno de I de febrero de 1989.
Doña Rosa María Femández Sáenz y don Enrique Izquierdo

Sánchez, Delineantes, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de I de
febrero de 1989.

· Doña Rosario Sánchez Camarero, Técnico de Grado Medio, Diplo--
',' mada en Administración Financiera, por acuerdo de la Comisión de

Gobierno de 1 de febrero de 1989.
,.' Don Francisco Gesta! Tofé, Técnico de Grado Superior, Coordina
J, dar Cultural, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 22 de febrero
·'. de .1989.
, , Don Pedro José Galarreta Torres y don José Luis García Pineda,

· - , Sargentos de la Policia Municipal, por acuerdo de la Comisión de
Gobierno de 8 de marzo de 1989.

:.' Don Francisco Javier Carrillo Ortega, don Enrique Jimenez Eguizá~
bal y don Enrique Resa Mateo, cabos del Servicio de Extinción de

· ; Incendios, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 15 de marzo de
, 1988.

Don José Ignacio Alonso Amutio, don Fernando Gómez Gómez y
, don Angel Ramírez Bañuelos, Técnicos de Grado Medio, Aparejadores,

por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 29 de marzo de 1989.
Doña Carmen Bengoa Munduate, Técnico de Grado Medio, Agente

de Desarrollo Local, por acuerdo de la Comisión de Gobierno de 29 de
· marzo de 1989.

Logrodo, 29 de marzo de 1989.-El Alcalde-Presidente.

Don Isidre García Algue, para ocupar la plaza vacante de Archivero
Municipal. '

Don Bartomeu Gualde Coll, doña Rosa Navarro Rovira y doña
María Pilar González Gil, para ocupar las plazas vacantes de Adminis
trativos de Administración GeneraL

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 23 del R~amento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la AdministraCIón del Estado de 19 de diciembre de 1984.

Mollet del Valles, 29 de marzo de 1989.-La Alcaldesa, Montserrat
Tura Camafreita.

RESOLUCION de 30 de marzo de 1989, del Ayuntamiento
de Alcalfiz (Teruel), por la que se hace público el nombra·
miento de un Guardia de la Policía Municipal.

Visto el expediente tramitado para la provisión de una plaza de
Guardia de la Policía Municipal, cuyas bases fueron aprobadas por el
Ayuntamiento Pleno, en sesión del día 4 de agosto de 1988; vista la
propuesta del Tribunal examinador, de 17 del actual, y de conformidad
con la misma, resuelvo:

Nombrar Guardia de la Policía Municipal a don Antonio Civera
Vicente, el cual deberá tomar posesión de su cargo en el plazo de treinta
días, con lo que entrará en el devengo de sus derechos y asunción de las
obligaciones propias del cargo.

Alcañiz, 30 de marzo de 1989.-EI Alcalde.

RESOLUCION de 30 de marzo de 1989, del Ayuntamiento
de Gójar (Granada). por la .que se hace público el nombra·
miento de un Alguaci/-Noti}icador.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por
Decreto de esta Alcaldía de fecha 29 de marzo de 1989, y a propuesta
del Tribunal calificador, una vez concluido el procedimiento selectivo
correspondiente, ha sido nombrado Alguacil-Notificador el funcionario
de este Ayuntamiento don Antonio Maldonado Moya.

aójar, 30 de marzo de 1989.-EI Alcalde, José Guzmán perez.

8916 RESOLUCION de JO de marzo de 1989, del Ayuntamiento
de Puerto Real (Cddiz), por la que se hace público el
nombramiento de ci,!co Peones, un Operario y un Conserje.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Decretos de esta
Alcaldía de fechas 20 y 22 marzo de 1989, y a propuesta de los
Tribunales calificadores constituidos al efecto, han sido nombrados
Personal laboral fijo como Peones y Operario, don Juan Jiménez
Bautista, don Tomás Ruz Brenes, don Juan Carlos González Viana, don
Manuel Núftez Ruiz, don Fernando Abelenda Rosado y don Luis Caro
Colorado, y como Conserje, en la plantilla de funionarios, ha sido
nombrado don Juan Moreno Boy.

Puerto Real, 30 de marzo de 1989.-EI Alcalde, José Antonio Barroso
Toledo.

8917 RESOLUCION de 31 de marzo de 1989, del Ayuntamiento
de Fomelos de Montes (Pontevedra), por la que se hace
público el nombramiento de un Auxiliar administrativo.

De conformidad con el artículo 41.14, a), del Reglamento de
Organización y Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporacio
nes Locales, se hace público que por Resolución de la Alcaldía del día
31 de marzo de 1989, y a propuesta del Tribunal calificador de las
correspondientes pruebas selectivas, ha sido nombrada funcionaria de
carrera de este Ayuntamiento, de la escala de Administración General,
subescala de Auxiliar Administrativo, grupo D, doña Pilar Montes
Lamartín, con documento nacional de identidad número 36.028.758.

Fornelos de Montes, 31 de marzo de 1989.-EI Alcalde, Serafín A.
Martínez Martínez.

_ La Comisión de Gobierno, en virtud de la delegación que le ha sido
'. ~ otorgada, en sesiones celebradas los días 11 y 26 de enero de 1989,
· \ acordó nombrar como funcionarios de carrera a:

: 8913 RESOLUCION de 29 de marzo de 1989, del Ayuntamiento
de Jlo//et del Va//és (Barcelona), por la que se hace público
el nombramiento de varios funcionarios. '8918 RESOLUClON de I de abril de 1989. del Ayuntamiento de

Magacela (Badajoz), por la Que se hace público el nombra·
miento de un Agente de Servicios Múltiples.

Por Decreto de esta Alcaldía, de fecha 31 de marzo de 1989, se
nombra funcionario de carrera de la Escala de Administración Especial,


